
för telegrafverkets räkning av vissa fastigheter ävensom om uppförande av 
en ny radiostation.

De områden, som nu skulle av telegrafverket ytterligare inköpas inom 
kvarteret Jericho (mellan Regeringsgatan och Norrlandsgatan), hava en areal 
av 2,163 kvadratmeter, och den avtalade köpesumman uppgår till 2,170,000 
kronor. Trots affärens stora omfattning ställer det sig alltjämt vanskligt 
att för erforderliga till- och ombyggnader erhålla en fullt gynnsam plan
lösning. Främst beror detta på att Stockholms stad ej för närvarande är 
villig underhandla örn försäljning av ett mellanliggande tomtområde.

I frågans läge har riksdagen emellertid ej velat motsätta sig, att de med 
vissa enskilda personer preliminärt avtalade markköpen nu godkännas.

Förslaget om ny kustradiostation på västkusten har riksdagen funnit sig 
böra bifalla.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen dels bemyndigat Kungl. Majit att 
godkänna de vid statsrådsprotokollet den 28 april 1939 fogade avtalen an
gående inköp av fastigheter i kvarteret Jericho i Stockholm; dels till inköp 
för telegrafverkets räkning av fastigheterna nr 11, 12, 13 och 20 i kvarte
ret Jericho i Stockholm för budgetåret 1939/40 såsom kapitalinvestering 
för telegrafverket anvisat ett reservationsanslag av 1,725,000 kronor; dels 
medgivit, att för inlösen av nyssnämnda fastigheter åvilande intecknings- 
skulder, som förfalla till betalning efter utgången av budgetåret 1939/40, 
må disponeras erforderliga belopp av anslaget till inköp och bebyggande för 
telegrafverkets räkning av fastigheter; dels ock medgivit, att till uppförande 
av en ny kustradiostation å västkusten må disponeras ett belopp av högst 
1,775,000 kronor av till telegrafstyrelsens förfogande stående likvida medel.

Stockholm den 7 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 365—366. <

Nr 366.
Godkänd av första kammaren den 7 juni 1939. 
Godkänd av andra kammaren den 7 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående exploatering av Johanneshov och 
Kvarnängen m. fl. markområden i Stockholm m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 215.)

Till KONUNGEN.

1 en den 5 maj 1939 dagtecknad proposition, nr 304, har Kungl. Maj dun
der åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över kommunikationsärenden för samma dag föreslagit riksdagen dels god
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känna vid statsrådsprotokollet fogat avtal mellan djurgårdskommissionen och 
Stockholms stads förhandlingsdelegerade, dels besluta, att de i avtalet avsed
da, kronan efter avtalets godkännande tillhöriga markområdena skola genom 
djurgårdskommissionens försorg exploateras i huvudsaklig överensstämmelse 
med vad i statsrådsprotokollet anförts, dels ock besluta, att kostnaderna för 
ifrågavarande exploateringsverksamhet skola bestridas på sätt i statsrådspro
tokollet förordats och att inflytande försäljningsmedel skola tills vidare re
dovisas på sätt av departementschefen angivits.

Ifrågavarande område är beläget vid Skanstullsbron över Årstaleden och 
genomdrages av den stora huvudfartsförbindelsen från stadens inre ut mot 
Enskede. Av olika skäl och ej minst med hänsyn till den brist på tomter, 
som förefinnes i huvudstaden, är det önskvärt, att området kan inom den 
närmaste tiden nyttiggöras för bostadsändamål.

Mot den uppgjorda stadsplanen — upptagande dels 3-vånings smalhus, dels 
ock 7—8 våningars punkthus — synes ej erinran vara att framställa, i all 
synnerhet örn hänsyn tages till markens belägenhet alldeles inpå stadens in- 
nerområden.

Såsom departementschefen framhållit är det nu med Stockholms stad pre
liminärt träffade avtalet — vilket av stadsfullmäktige numera godkänts — 
i allt väsentligt utformat efter samma principer som tidigare, och riksdagen 
har i likhet med departementschefen funnit detsamma böra även från sta
tens sida godtagas.

Med bifall till propositionen har riksdagen dels godkänt vid statsrådspro
tokollet den 5 maj 1939 fogat avtal mellan djurgårdskommissionen och 
Stockholms stads förhandlingsdelegerade; dels beslutat, att de i avtalet av
sedda, kronan efter avtalets godkännande tillhöriga markområdena skola ge
nom djurgårdskommissionens försorg exploateras i huvudsaklig överensstäm
melse med vad i statsrådsprotokollet anförts; dels ock beslutat att kostnaderna 
för ifrågavarande exploateringsverksamhet skola bestridas på sätt i statsråds
protokollet förordats och att inflytande försäljningsmedel skola tills vidare 
redovisas på sätt av departementschefen angivits.

Stockholm den 7 juni 1939.

Med undersåtlig vördnad.

398150. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1939.


